Z DE FORA
PPEPE t TURn

CÂMARA MUNICIPAL
DE JUIZ DE FORA

Protocolo n2  Z.if,50

Em, :22 /,‘ 	2j

A5 •

EXPEDIENTE

Ofício n° 5302/2021/SG 	 Juiz de Fora, 26 de julho de 2021

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Requerimento n° 5608/2021 - SG
Vereadora Laiz Perrut

Assunto: Informações (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao requerimento em epígrafe, colacionamos à

presente os esclarecimentos prestados pela Secretaria de Saúde, a qual manifestou

que já está procedendo à imunização contra Covid-19 das lactantes com filhos de

até 6 meses.

Por derradeiro, salientamos que estamos à disposição para dirimir

quaisquer dúvidas e/ou esclarecimentos.

Cidinha Louzada
Secretária de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 — Juiz de Fora - MG

Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 — 7719 - sg@pjf.mg.gov.br

Juiz de Fora A!!
Prefeitura

Memorando n° 580/2021/SS/Gabinete JG

De: Ana Cristina de Lima Pimentel
Secretária de Saúde

Para: Maria Aparecida Louzada
Secretária de Governo / SG

Juiz de Fora, 23 de Julho de 2021

Referência: Memorando n° 18.544/2021/SG
Requerimento n° 5.608/2021 CM

Prezada Secretária,

Com cordiais cumprimentos, em atendimento à solicitação dessa Secretaria
de Governo e considerando os expedientes supracitados;

Esclarecemos que esta Secretaria de Saúde tem por objetivo a imunização de

toda a população de Juiz de Fora, sendo sensível às solicitações apresentadas, j p
á roce-

dendo a imunização de lactantes cujos filhos tenham até 6 meses.

Na oportunidade, informamos que com o objetivo de promover uma maior

abrangência do público vacinado, temos reforçado um calendário de imunização por fai
etária, conforme a disponibilidade de vacinas.

xa

Sendo só para o momento, nos colocamos disponíveis para demais providên-
cias e informações que se fizerem necessárias.

•
Ana Cristin. de Lima F mente'

ecre ria de Saúde

Secretaria de Saúde
Rua Ha Ifeld, 1.400 — Centro — CEP: 36.016-000 — Tei: (32) 3690-8387

Juiz de Fora — MG

	Page 1
	Page 2